
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. {{ 223 del
502 PJ—C' 2025=

Dipartimento Materno Infantile P.O. Garibaldi Nesima.

Oggetto: L. n. 194/1978 : Autorizzazione impegno spesa a favore del Dott. Gullotta Gaspare,

Medico specialista in Ostetricia e Ginecologia, non obiettore di coscienza, a fronte dell’esecuzione

degli interventi di IVG, Periodi: Febbraio, Marzo, Aprile, Luglio, Agosto e Settembre 2025 presso il

Proposta n° Z,!iA del 2 R ”fill 709€

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Il Responsabile dell’istruttoria Il Dirigente R spon -'
’

g,ra Grazi} Priv' ra Dot ssa Maria uisa \ ’;.

AAO!\HL M…”v' Mo ‘Q/ “iQ/“
Ù ' \] v

@

Î Registrazione Contabile

Bilancio Anno 2025 Conto 20003000022 Importo 21.616,00 Aut. 110 Budget Anno 2025

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigen
Settore Economico ,

atrxmomale
(dott. Giov o cella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario,…… adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

Visti:

In particolare, l’art. 9, comma 4 della succitata Legge, secondo il quale “Gli enti

ospedalieri e le case di cura autorizzate sono tenuti in ogni caso ad assicurare

l’espletamento delle procedure previste dall’articolo 7 e l’effettuazione degli interventi

di interruzione della gravidanza richiesti secondo le modalità previste dagli articoli 5,

7 e8
la deliberazione n. 587 del 10.06.2025, avente ad oggetto: Selezione pubblica per

l’assegnazione di incarico libero professionale della durata di anni uno a medico

specialista in Ginecologia ed Ostetricia non obiettore di coscienza — adempimenti

ai sensi della L. n. 194/1978 — Ammissione con riserva candidato e nomina

Commissione;

la deliberazione n. 773 del 22.07.2025, di approvazione atti redatti dalla Commissione

Esaminatrice incaricata di procedere alla selezione per il conferimento di un incarico a

tempo determinato della durata di mesi dodici, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs.

n. 165/2001, a professionista non obiettore di coscienza per lo svolgimento dell’attività

di IVG ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/ 1978;

Atteso che:

con la suddetta deliberazione si è proceduto al conferimento dell’incarico professionale

di lavoro autonomo di medico specialista in Ostetricia e Ginecologia al Dott. Gullotta

Gaspare, per la durata di anni uno, professionista non obiettore di coscienza dichiarato

idoneo per lo svolgimento dell’attività di IVG ai fini degli adempimenti di cui alla L.

n. 194/ 1978, da svolgere presso il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi -

Nesima, con un corrispettivo pari a € 65,00 al lordo per ogni intervento di interruzione

volontaria di gravidanza entro i primi novanta giorni e di € 150,00 al lordo per ogni

intervento di interruzione volontaria di gravidanza dopo i primi novanta giorni, cosi’

come da disciplinare di incarico prot. n. 363 8/AA.GG. del 30.07.2025;

con nota prot. n. 523/UOC del 12.09.2025 (ns. prot. n. 4095/AA.GG.), con

nota prot. n. 636/UOC del 15.10.2025 a rettifica della nota prot. n. 524/UOC

del 12.09.2025 (ns. prot. n. 4735/AA.GG.) e prot. n. 628/UOC del 08.10.2025

(ns. prot. n. 4680/AA.GG.), il Direttore del Dipartimento Materne Infantile ha

trasmesso il riepilogo delle prestazioni IVG effettuate dal Dott. Gullotta

Gaspare nei periodi Febbraio 15 — 28, Marzo, Aprile 1 - 11 2025, Luglio 25 -

31, Agosto, e Settembre 2025;



- con posta certificata del 02.10.2025, acquisite ai prott. nn. 0020526 e 0020530

del 03.10.2025 e con posta certificata del 17.10.2025 acquisita al prot. n.

0021755 pari data, il Dott. Gullotta Gaspare, medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia, non obiettore di coscienza, ha comunicato gli importi relativi ai casi

clinici espletati nei periodi sopracitati:

- con email del 03.11.2025 (ns. prot. n. 5087/AA.GG.), il Direttore Sanitario

Aziendale ha autorizzato le prestazioni di che trattasi in calce alla email del

31.10.2025 (ns. prot. n. 5046/AA.GG.), con la quale questo Settore ha inoltrato

i riepiloghi delle prestazioni IVG per la dovuta autorizzazione effettuate nei

periodi: Febbraio 15 - 28, Marzo, Aprile 1 - 11 2025, Luglio 25 - 31, Agosto, e

Settembre 2025.

Preso atto :

- Che, non si potrà più dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture

non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO;

- Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente corrisposte, previa
autorizzazione da parte del Direttore Sanitario Aziendale;

Ritenuto di dover autorizzare la spesa di € 21.610,00 (al netto delle marche da bollo di € 6,00)

sul c.e 20003000022 Aut.110 del bilancio 2025. anno di budget 2025, a fronte delle

prestazioni IVG effettuate dal Dott. Gullotta Gaspare, medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia, non obiettore di coscienza, nei periodi Febbraio 15 - 28, Marzo, Aprile 1 - 11

2025, Luglio 25 - 31 in sanatoria, Agosto, e Settembre 2025 come da disciplinare di incarico

prot. n. 3638/AA.GG. del 30.07.2025, presso il Dipartimento Materno Infantile del PO.
Garibaldi - Nesima;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Autorizzare una spesa complessiva di € 21.616,00 (al lordo delle marche da bollo di

€ 6,00, sul c.e 20003000022 Aut.110 del bilancio 2025. anno di budget 2025, a fronte delle

prestazioni IVG effettuate dal Dott. Gullotta Gaspare medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia, non obiettore di coscienza, nei periodi Febbraio 15 - 28, Marzo, Aprile 1 — 11 2025,

Luglio 25 — 31 in sanatoria, Agosto, e Settembre 2025 come da disciplinare di incarico prot. n.



3638/AA.GG. del 30.07.2025, presso il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi -

Nesima;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

(Dott.ssa
Ma@

Luisa Grasso)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

D E L I B E R A

Autorizzare, una spesa complessiva di € 21.616,00 (al lordo delle marche da bollo di €

6,00) sul c.e 20003000022 Aut.l 10 del bilancio 2025. anno di budget 2025, a fronte delle

prestazioni IVG effettuate dal Dott. Gullotta Gaspare, medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia, non obiettore di coscienza, nei periodi Febbraio 15 - 28, Marzo, Aprile 1 - 11 2025,

Luglio 25 — 31 in sanatoria, Agosto, e Settembre 2025 come da disciplinare di incarico prot. n.

3638/AA.GG. del 30.07.2025, presso il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi -

Nesima.

Trasmettere al Settore Economico Finanziario per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione
/\/ z

if;.Il Dir tt}
(Dott. Car «;

ministrativo

A onio abio Ferrara)

ore Generale
(Dott. Gi ep '

Il Segretari

G

Giam . anco)



___copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L ’ addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine


